

str. Holodziej Józef

Z 7407

Komp. Dowodzenia 23 bawaru Szach.

M. p. 7. II. 1943 r.

7407

Wzrost 1,70 m, ciężyść 60 kg, kolor włosów ciemny, kolor oczu ciemny, kolor skóry jasny.

Smel. Holodziej Józef lat. 20, urodz. kawaler.  
ur. w Krynicy pow. Kolbuszowa.

2) Wyższy dnia 10. II. 1940 i wraz z całą rodziną składający się z ojca, matki i pięciu nieletnich dzieci został wywieziony na Syberję

3) Miejsce zastania, czyli oboz przymosowych robot nazywał się Polencret

4) Obóz ten znajdował się w głębiej Tajdre nad dużą i głęboką rzeką bura, wpadającą do Emsy. Najbliżej stała kolejowa stacja i miasteczko było Kainisk oddległe od Polencret o 300 km. Żołnierze - Polacy mieszkali w barakach.

SUBS

tylko rodzin w jednym mieszkaniu  
 w których było obrymia i bosc pluskiew  
 W barórkach tych było bardzo dużo wilgoci  
 w styczniu latem, i wiosną gdy śnieg miał obrymny  
 w tym dochu pod wpływem promieni słonecznych  
 zaczęto topnieć. Barórkę tę stęży w tejże  
 w odległości półtora kilometra o oborę  
 w którym przebywali i zastancy sowieccy  
 przeważnie kibroncy. Szpital w oborze miał być  
 Było tylko małe ambulatorium w którym  
 zajmowała chorąży ruska lekarka,  
 której pod karą utraty posady niewolno  
 było dać choremu zwolnienia gdy ten wystąpił  
 się do ambulatorium! chyba że choroba  
 awaryjna go z nog Lwów z braku  
 opieki lekarskiej i lekarstw - oraz co najgorsze  
 meje kawałek chleba którego mi nikt  
 nie dał gdy mnie praca i wtedy taki biedak  
 (umierał) Służb nie było. Wódz brali zastancy

w lesnych strumykach i rowach.

5) W oborze 1/2 całego stoncu restancow stanowi Polacy niewielka ilość stoncuwki ukraińskiej, zysków wogóle nie było w oborze.

6) Żestwinicy w tym oborze byli to tylko wytacony pulsey urodziny i wosyjszy wyzysk ziemni z ukraińskiej zato że nie chcieli ustąpić do hitlerow.

Łudność ta patowała nie nawiszcio do narodu Polskiego narzucając ich (pamiętnycho mi i burzyjny) łach się bliskich stosunków i ustów przyjaźni z sobą nie rozkieznęli. Śładry restancowmi niecierw odrywali się pogawędki na temat wojny i spraw wojnyjszych, wosyjszy jak jeden dlicer starcy i kobiety wierzyli w to że z trósher naszym i z erojow powstanie potajna wolna niepodległa Polska, co imikt nie ukrywał

tego przed władzami sowieckimi i w inn  
miejscach w ocy.

71. Zamierzeniem nad polskimi restoracjami  
był sowiecki komendant N. G. G. D.  
Kłowy do polskości odnosił się swego  
mainsurcie, przedtwa w robotę czy był bez  
czy goty, czy był chory lub inak mnie powołał  
mnie pracować. Po wtym propozycje ich  
głoszą że skonyto się waz inr. rause  
"jak swego ucha mie wdrise tak i swojej Polski  
i ugnysz więcej". Po wtym dawali oni krowy  
z tym aby taki restoracj podpisat że zgodził  
się na pociągtem polbyt w G. S. R.  
amartat- się kilku takich przewornie uhorisicow  
ktory się na ten projekt zgodzili.

82. Ła powodu wielkiej ciemnoty w barach  
umiaty się wry, or usłab za nimi przyszedł  
tyfus plamisty i brzusny ktory codziennie

niechciał przykładać ręki do śmierci i byłby dla  
 2) mojej rodzinie zmarłej matki i siostry  
 Pomoc lekarzów była słaba i prawie że wogóle  
 nie działała np. gdy ktoś zachorował to czekał  
 na śmierć nie wierzcie go w swoje objawy  
 i nie skracać cierpienia, gdyż tam chorować  
 to lepiej stracić było umierać od razu.

3) Grzesami do rodzin rodzin polskich i uchodźców  
 listy i kartki ojczyzny. Za żadnego listu nigdy  
 nie przychodził

10) Ministerstwo ogłosiło w parobieniku  
 jednych sowskich propagandystów przekładali  
 nam na swoich "milingach" ażeby porostac  
 do siebie ażeby "uspolnie" z ruskim narodem  
 i na to było dobre L. S. S. R.

Skutek tego był taki że około 100 osób w tym  
 małe dzieci kobiety i mężczyźni pisali się pieczęta  
 i przez szlak Chongmisto Tajgę przeszli 300 km  
 do miasta Handa

7492  
z miasteczka Kanińska o wstąpieniu  
wyjechaliśmy do Nowosybirsku, ponieważ  
dochodzący wiadomości że w Nowosybirsku  
możliwe się Polskę placówkę opochi  
Kspet emej. z Nowosybirsku przez wstąpienie  
polsko-sowieckie postanowiliśmy skierować  
do Niekuchstomu do Skolchowa  
Pierwsza rejestracja ochotników do  
Polskiej Armii odbyła się w styczniu  
w miasteczku Berkent Bucharskiej  
obłoczi w którym znajdowała się polska  
placówka. Tam zarejestrowaliśmy się z naszym  
w szeregi armii polskiej. Dwojmo siostrzy  
bracia, ustos, pidi do Zundhanu niepomyślnie  
siostra bracia lat 19 została w polskiej  
niemocinie. Dnia 12 11/1942 w stanął  
przed komisją polsko-sowiecką w  
Berkhonie, a w kilku dni później  
przed główną komisją polską

w Kenime. Tam ~~4~~ -  
wielony w neregji 23 pp. 4 D.P. który  
znajdował się w Kenimechu  
Taku szkolenie odbywalem  
w Batalionie C. K. M.